
C O M U N E  D I  L A T T A R I C O  
 P R O V I N C I A  D I C O S E N Z A  

       Via N. Mari, 29 - 87010 – Lattarico (CS) – Tel. 0984.933391 - fax 0984.928889 – C.F. 80004830784 - C.U.U. UFF5WC - I.P.A. c_e475 

 
 

 
Determinazione n. 287 del 29.12.2023 
 
OGGETTO Gestione delle manifestazioni, iniziative ed eventi svoltisi su tutto il territorio 

comunale durante il periodo natalizio anno 2023. 
Impegno ed autorizzazione spesa per organizzazione e patrocinio da parte 
dell’Amministrazione Comunale. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Premesso: 
 
Che l’Amministrazione Comunale ha: 
 

• Impartito atto di indirizzo al sottoscritto Responsabile del Settore Amministrativo per la predisposizione di un 
programma di tutte le manifestazioni correlate all’evento principale denominato “Natale a Lattarico 2023” e per la 
partecipazione del Comune alle iniziative organizzate da parte di comitati, parrocchie, associazioni, istituzioni 
scolastiche a carattere culturale, solidale, sportivo, ricreativo su tutto il territorio comunale; 

 
• Stabilito, che per l’attuazione dell’obiettivo assegnato, il sottoscritto Responsabile, nella funzione anche di 

Responsabile del Settore Finanziario, potrà utilizzare tutte le somme all’uopo stanziate sul bilancio comunale, ivi 
compresi i contributi in denaro che verranno, eventualmente, erogati e concessi da Enti sovracomunali (Regione e 
Provincia), istituti di credito, ditte e società private, etc.; 

 
• Stabilito che il sottoscritto Responsabile dovrà provvedere, al relativo impegno della spesa e alla conseguente 

liquidazione e pagamento, di volta in volta, delle varie fatture e spese, in relazione alle manifestazioni e alle iniziative 
che svolte sul territorio comunale durante l’anno 2023 ed inserite nel programma principale “Natale a Lattarico 
2023”; 

 
Accertato che si sono organizzate diverse manifestazioni di carattere culturale, solidale e sportivo organizzate o patrocinate 
dall’Amministrazione Comunale su tutto il territorio comunale; 
Ritenuto, per i motivi sopra evidenziati, doversi procedere all’impegno iniziale della spesa di €.  1.530,00 sui competenti 
capitoli di bilancio per la fornitura di quanto occorrente e necessario per la organizzazione e buona riuscita delle importanti 
iniziative e manifestazioni durante le vacanze natalizie 2023;  
Visto l’art. 163 - comma 3 - del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
Visto l’art. 183. Impegno di spesa (come modificato dall’art. 74 del D.Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il principio contabile applicato alla competenza finanziaria, Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, in ordine alle modalità di 
imputazione contabile delle spese e al perfezionamento delle obbligazioni giuridiche; 
Visto il nuovo Regolamento Comunale di Contabilità armonizzato, approvato con deliberazione consiliare n. 06 del 5.7.2020, 
esecutiva, in particolare l’art. 37; 
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della G.M. n. 47 del 
27.06.2011, esecutiva ai sensi di legge; 
Assunto il visto favorevole del Responsabile del Settore Finanziario per la regolarità contabile e copertura finanziaria; 

p e r  q u a n t o  e s p r e s s o  i n  n a r r a t i v a ,  
c h e  s i  i n t e n d e  q u i  e s p r e s s a m e n t e  c o n f e r m a t o  e  t r a s c r i t t o  

D E T E R M I N A  

1) - Di prendere atto  che l’Amministrazione Comunale ha impartito atto di indirizzo al sottoscritto Responsabile del Settore 
Amministrativo, per la predisposizione  di un programma di tutte le manifestazioni correlate all’evento principale denominato 
“Natale a Lattarico 2023” e per la partecipazione del Comune alle iniziative organizzate da parte di comitati, parrocchie, 
associazioni, istituzioni scolastiche a carattere culturale, solidale, sportivo, ricreativo su tutto il territorio comunale; 
 
2) - Di dare atto, inoltre, che per l’attuazione dell’obiettivo assegnato, il sottoscritto Responsabile Amministrativo, nella 
funzione anche di Responsabile del Settore Finanziario, potrà utilizzare tutte le somme all’uopo stanziate sul bilancio comunale 
in fase di approvazione, ivi compresi i contributi in denaro che verranno, eventualmente, erogati e concessi da Enti 
sovracomunali (Regione e Provincia), istituti di credito, ditte e società private, etc.; 
 

 

 



3) - Di impegnare, come impegna, con il presente atto, la somma complessiva di €. 1.530,00 sui competenti capitoli del 
bilancio di previsione, autorizzando la relativa spesa per la fornitura di tutto ciò che sarà necessario per l’organizzazione ed il 
patrocinio da parte dell’Amministrazione Comunale delle diverse correlate all’evento principale denominato “Natale a 
Lattarico 2023” 
 
SIOPE SOMMA DA IMPEGNARE 

IMPORTO IVA COMPRESA 
CAPITOLO/ 

CODICE 
OGGETTO 

 
1308 

 
€.     1.530,00 

 

 
1242/1.05.02.03 

 

Spese per convegni, mostre e manifestazioni 
culturali a carico del comune. 

 
4) - Di dare atto che la presente determinazione è stata adottata sulla base dei seguenti presupposti: 

• Rispetto delle disposizioni di legge e dei regolamenti dell’Ente; 
• Correttezza e regolarità delle procedure; 
• Correttezza formale della redazione dell’atto 

 
5) - Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 
e con le regole di Finanza pubblica; 
 
 
6) - Di provvedere, con successivi propri atti amministrativi, alla liquidazione delle spese sostenute per servizi e forniture 
effettuate per la buona riuscita della citata iniziativa “Natale2023” mediante la presentazione di regolari fatture ed anche delle 
manifestazioni invernali;  
 
7) - Di dare atto che sono state rispettate le prescrizioni di cui all’art. 163 - 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
                                                                                                                                                                            

                                                                                  Il Resp. del Settore Amministrativo                                                                                                                                  
                                                                                        f.to (Rag. Rocco CORRARO) 

 
        

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE e COPERTURA FINANZIARIA 

SETTORE FINANZIARIO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 147 bis nonché dell’articolo 147 quinquies del Decreto 
Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Contabile attestante altresì la Copertura Finanziaria del Provvedimento ed il 
Mantenimento degli Equilibri di Bilancio. 
  
Lattarico, 22.03.2024                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     f.to Rag. Rocco Corraro 
 
 
 

 
                           
Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e ai sensi della legge n. 69/2009, è pubblicato 
sull’albo pretorio on-line, accessibile dal portale web del Comune www.comune.lattarico.cs.it per quindici giorni consecutivi, nonché nella 
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del d.lgs. 33/2013 e s.m.i. 
 
 
N. 351 del 22.03.2024  

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
  f.to Rag. Rocco Corraro 

 
 
  
 Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico ai fini della pubblicazione sul sito web 
Istituzionale Comunale, del Documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti dell’Ufficio Preposto, ritualmente 
completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti.  
Lattarico, 22.03.2024 
È copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio.  
                                                                                                                                                         


	COMUNE DI LATTARICO

